3431. Amasis (Saites ille, a Platone in Timæo celebratus) ab Aprie ad pacandos rebelles missus, rex ab eis efficitur. Patarbemi viro spectabili, ad Amasim revocandum misso, quod eum secum non adduxisset, Apriæ jussu aures et nasus præciduntur. Cujus facti indignitate moti alii, ad Amasis partes transierunt<sup>n</sup>.

3432. b. Tyrus sc in Nebuchadnesaris potestatem tradidit. Non enim vi fuisse a Chaldaëis captam, et prædæ expositam, ex Ezekielis cap. XXIX. vers. 18, 19. colligitur;

<sup>i</sup> Diodor. Sicul. lib. 5.

<sup>k</sup> Herodot. lib. 4. cap. 159.

<sup>l</sup> Ezek. cap. 40. ver. 1. usque ad libri finem.

<sup>m</sup> Herodot. lib. 4. cap. 159. et lib. 2. cap. 161. Diodor. Sic. lib. 1.

<sup>n</sup> Herodot. lib. 2. cap. 162.

sed certis potius conditionibus interpositis deditio re-  
ceptam. Unde pro rege Ithobalo, יְהוּבָל, ex eadem sua  
gente Baal, בָּאֵל, regulus constitutus, per decem annos  
Tyriis praeftus: ut ex Phœnicum annalibus, in libro primo  
contra Apionem, Josephus confirmat.

c. Anno deportati Jecchonie vigesimo septimo, mensis  
primi die primo, Aprilis 20. feria tertia, Deus Nebuchad-  
nesari, ob diuturnam in Tyriis debellandis navatam sibi  
operam, Ægyptum mercedis loco se daturum pollicetur<sup>o</sup>.

Cyrus, quum 27. fere annorum esset, ex ephœbis exce-  
dens, juxta Persarum instituta, virorum censui adscriptus  
est<sup>p</sup>.

Nebuchadnesar, Ægyptiacæ seditionis occasione cap-  
tata, et ab Amasi etiam fortasse ad subigendum Apriem  
invitatus, in Ægyptum cum exercitu invasit.

3433. Nebuchadnesar Ægypto potitus, a Syene usque  
in terminum, tum Ægyptiorum tum Judæorum inter illos  
habitantium, alios gladio cecidit, alios abduxit captivos:  
juxta prophetias Jeremiæ cap. XLIII. XLIV. XLVI. et  
Ezekielis cap. XXIX. XXX. XXXI.

In Thebaidem pulso Pharaone Hophra sive Apria, re-  
liquæ Ægypto Amasim Nebuchadnesar proregem præfe-  
cissee videtur: licet Herodotus ista ignoraverit. “Sacer-  
dotes enim Ægyptii, qui ei sciscitanti de rebus Ægypti-  
acis respondebant, ea, quæ ad laudem gentis faciebant,  
tantum docuerunt; caetera, quæ ad illorum ignaviam, servi-  
tutem, et tributa, quæ Chaldæis pendebat, tacuerunt:” ut,  
in notis ad fragmenta recte observavit Josephus Scaliger.

3434. Nebuchadnesar, finitis expeditionibus bellicis,  
Babylonem reversus: dum quietus esset in domo et florens  
in palatio suo, somnium illud de arbore mirabili excindenda  
habuit; cuius interpretationem, a Chaldæis suis frustra  
quæsitatam, Daniel illi aperuit<sup>r</sup>.